
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 13 de junio de 2023.

VISTO, el Expediente Nro.: 102456 y la solicitud de renovación parcial de los
integrantes de la Junta Académica de la carrera de Posgrado: “ Doctorado en
Ciencias Geológicas”, presentada por la Secretaría de Posgrado de esta Facultad; y

CONSIDERANDO:

Que, se cuenta con la renuncias definitivas como miembros de la Junta
Académica de mencionada carrera, presentadas por los Doctores Juan Otamendi,
Fernando Cañas y Susana Degiovanni.

Que se propone como nuevos miembros integrantes de la Junta Académica
de la carrera de Posgrado: “ Doctorado en Ciencias Geológicas” a los Doctores Ana
Maria Combina, Adriana Cabrera y Alina Maria Tibaldi.

Que dicha Junta Académica cumplirá funciones hasta junio de 2028.

Que se adjuntan los Curriculum Vitae de los nuevos miembros propuestos
para la conformación de la nueva Junta Académica.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1ro.- Aceptar las renuncias presentadas por los Doctores Juan
Enrique Otamendi (DNI: 17.437.354), Fernando Luis Cañas (DNI: 14.536.654) y
Susana Beatriz Degiovanni (DNI: 13.221.493) como miembros de la Junta
Académica de la carrera de Posgrado: “ Doctorado en Ciencias Geológicas”.

ARTICULO 2do.- Designar los nuevos miembros de la Junta Académica de la
carrera de Posgrado: “Doctorado en Ciencias Geológicas” de la Facultad de
Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales de la Universidad Nacional de Río
Cuarto, hasta junio del año 2028; la que quedará integrada de la siguiente manera:

Director de la Carrera y miembro de la Junta Académica:
Dr. Lucio Pedro PINOTTI (DNI: 16.529.805)

Miembros de la Junta Académica:
Dr. Marcelo Raúl FAGIANO (DNI: 13.955.118)
Dra.Ana Maria COMBINA (DNI: 17.496.727)
Dra. Adriana Edith CABRERA (DNI: 18.468.359)
Dra. Alina Maria TIBALDI (DNI: 24.783.074)



Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

ARTICULO 3ro.- Poner en consideración del CONSEJO SUPERIOR de la UNRC, la
aprobación de la nueva Junta Académica de la carrera de Posgrado: “ Doctorado en
Ciencias Geológicas” que dicta la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y
Naturales de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

ARTICULO 4to.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS OCHO DÍAS DEL MES DE JUNIO DEL AÑO DOS MIL
VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 152/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Jueves 15 de junio de 2023, 13:49 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230615-648b412c94efb.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-06-15T13:50:03-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-06-16T06:42:00-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




